

# PROFORMA

**Fecha de factura:** 8/6/2023  
**Número de factura:** 0000-A  
**Fecha de vencimiento:** 90 días

## Laura Monge Vite

**Dirección:** Cdla Urdenor 1 Mz 25 Solar 10 piso 2 ofi 22  
**Ruc:** 0919482893001  
**Guayaquil**  
laumonge24@gmail.com

## Universidad de las Artes

**Dirección:** Av. Boyacá y Calle 10 de Agosto  
**Ci / Ruc:** 0968604120001  
**Ciudad:** Guayaquil  
**email:** info@uartes.edu.ec

Producto	Descripción	Unidades	Precio Unit.	Precio
Dípticos	30x21cm (abierto) 15x21cm (cerrado) - impreso tiro y retiro - full color - papel cuché mate de 150 gr - laminado mate - Grafado y doblado (7 motivos/diseños) - Cantidad de cada motivo/diseño a elección	4650	\$ 0,17 \$	800,00
Tripticos	45x21cm (abierto) 15x21cm (cerrado) - impreso tiro y retiro - full color - papel cuché mate 150 gr - laminado mate - Grafado y doblado. (8 motivos/diseños) - Cantidad de cada motivo/diseño a elección	7000	\$ 0,20 \$	1.400,00
Flyers	Medidas A5 - impresión tiro y retiro en papel mate de 150 grs - lacado UV mate. (3 motivos/diseños) - Cantidad de cada motivo/diseño a elección	5500	\$ 0,27 \$	1.500,00
Afiches	A2 - 42 x 59,4 cm - papel cuché mate de 150gr - impresión full color , laminado mate - con cinta doble faz en la parte de atrás EN ESQUINAS (25 motivos/diseños) Cantidad de cada motivo/diseño a elección	5000	\$ 1,12 \$	5.600,00

Libretas	10.5x16cm - anillado espiral - impresa full color portada y contraportada en couché mate de 150gm - 50 hojas internas papel ( 1 motivo/diseño)	1200	\$	1,75	\$	2.100,00
Separador de libros	5x20 cm - cartulina mate de 300 gr - Impresión full color - tiro y retiro - laminado mate ( 1 motivo/diseño)	4000	\$	0,18	\$	720,00
Cuadernos	16x21cm - anillado espiral - portada y contraportada impresa full color couché 300gm - 100 hojas nternas de papel ( 1 motivo/diseño)	150	\$	3,90	\$	585,00
Pendones	Pendones de 0,90X4,20 M LONA - Lona con ojales en las equinas (cada uno diseños/motivos diferentes) más instalación e implementación en altura	10	\$	42,00	\$	420,00
Roll ups	0.8 x 2 mts - lona impresa a full color a 1440 DPI - con estructura metálica resistente y robusta y bolso de lona reforzado para llevar (cada uno diseño/motivos diferentes)	35	\$	42,00	\$	1.470,00
Diplomas	Impresión digital de diplomas A3 cartulina canson de 300 gr tamaño 32,5 x 23 (En caso de no utilizar este rubro en su totalidad se intercambiará el restante por afiches A2)	230	\$	0,75	\$	172,50
Porta diplomas	Protector de diplomas (tipo carpeta) de 41.5 x30.5	230	\$	2,17	\$	499,10

Postales	Impresión digital de tarjetas postales 12x15 cm en cartulina couche de 300 gr laminado mate (15 motivos/diseños diferentes - Cantidad de cada motivo/diseño a elección)	500	\$	0,31	\$	155,00
Vinil Plotado	Vinil Plotado (sin impresión) Vinil troquelado 1m2 (Incluye implementación/instalación) Colores a elección	5	\$	15,00	\$	75,00
Blocks	Bloc de Notas 15x21cm - sistema hot melt - 25 hojas papel bond 90 gr con impresión a 1 color - contraportada cartulina maule de 200grs impresa full color (1 motivo/diseño)	700	\$	0,98	\$	686,00
Stickers	Adhesivo impreso en polipropileno más laminado mate, troquelado circular, recortado en piezas unitarias 6x6cm (4 motivos/diseños)	2000	\$	0,17	\$	340,00
Lona	Lona impresa full color, medidas 1,70 x 7 m, con ojales en extremos para sujeción, más implementación (instalación en altura)	5	\$	145,00	\$	725,00
Plegables	Dimensiones 29,7 x 21cm (A4) plegado 4 cuerpos, papel couche 150gr laminado mate, full color (entregar plegados) 13 motivos/diseños	4500	\$	0,28	\$	1.260,00
Plegables	Dimensiones 42x29.7 (A3) plegado 9 cuerpos, papel couche 150gr laminado mate, full color (entregar plegados) 5 motivos/diseños	2000	\$	0,40	\$	800,00

Plegables	Plegable troquelado circular a 4 caras medida: 28.5 de diametro, impresión a full color, tiro y retiro, laminado mate, 150 gramos	1500	\$	0,42	\$	630,00
Vinil Arenado	Vinil Arenado troquelado 1m2 (Incluye implementación/instalación)	25	\$	40,00	\$	1.000,00

### Comentarios

**Garantía:** De acuerdo a lo establecido por la entidad contratante

**Forma de pago:** 50% anticipo - 50% contra entrega

**SUBTOTAL:** \$ 20.913,10

**IVA:** 2509,572

**TOTAL \$ 23.422,67**